



Muzeum Rolnictwa im. ks. Krzysztofa Kluka w Ciechanowcu
Polskie Towarzystwo Ludoznawcze
Sekcja Muzeologiczna działająca przy ZG PTL

zapraszają do udziału w ogólnopolskiej konferencji naukowej

**Etnografia w muzeum.
Partycypacja społeczna, zaangażowanie, współdziałanie**

Ciechanowiec, 7-8 maja 2025



W 2023 roku z inicjatywy Muzeum Rolnictwa im. ks. Krzysztofa Kluka w Ciechanowcu oraz Polskiego Towarzystwa Ludoznawczego zorganizowana została pierwsza konferencja z cyklu "Etnografia w muzeum", podczas której dyskutowano nad miejscem etnografii we współczesnym muzealnictwie. Jednym z zagadnień poruszanych w referatach i dyskusjach było wykorzystywanie **metod partycypacyjnych** (badawczych i ekspozycyjnych). Podczas drugiej edycji konferencji chcemy rozwinąć ten wątek i skupić się na pojęciu partycypacji, czyli na aktywnym uczestnictwie i zaangażowaniu muzealników, współpracowników muzeów oraz otoczenia zewnętrznego. Interesuje nas to, w jaki sposób muzea budują swój kapitał społeczny poprzez nawiązywanie współpracy z najbliższym otoczeniem; w jaki sposób zachęcają do (współ)uczestnictwa w budowaniu strategii muzeów i określaniu kierunku ich działalności; w jaki sposób angażują różne grupy społeczne w swoje działania czyniąc z nich nie tylko odbiorców, ale i partnerów realizowanych projektów i wydarzeń.

Proponujemy podjęcie dyskusji w 5 obszarach:

1. Paradygmat zaangażowania – wyzwania i potencjały (referaty 20 minut)
2. Zaangażowanie w procesie integracji muzeów i otoczenia zewnętrznego (referaty 20 minut)
3. Partycypacja społeczna – możliwość, konieczność czy obowiązek? (referaty 20 min)
4. Współdziałanie w procesie badawczym, edukacyjnym i upowszechnieniowym (referaty 20 minut)
5. Bieżące problemy muzeów etnograficznych i na wolnym powietrzu (komunikaty 10 min)

Czekamy na zgłoszenia referatów opartych na oryginalnych badaniach jakościowych i ilościowych oraz na doświadczeniu wynikającym z realizacji projektów inwestycyjnych, badawczych i edukacyjnych.



Zgłoszenia za pośrednictwem elektronicznego formularza (<https://forms.gle/HQthiz9CBLW2WiGJ8>) prosimy przesyłać do **31 marca 2025** roku na adres: **etno-konferencja@muzeumrolnictwa.pl**

Opłata konferencyjna wynosi **300 zł**, prosimy o jej **wpłatę do 30 kwietnia** na konto 26 8749 0006 0000 1267 2000 0020, w tytule przelewu podając: NAZWISKO KONFERENCJA CIECHANOWIEC

W przypadku dużej liczby zgłoszeń organizator zastrzega sobie możliwość ich wyboru przez Komitet Naukowy

Organizator zapewnia nocleg oraz wyżywienie. Koszty dojazdu ponoszone są przez uczestników lub instytucje delegujące. Liczba miejsc noclegowych jest ograniczona

Komitet naukowy:

dr hab. prof. UAM Anna Weronika Brzezińska, Uniwersytet im. Adama Mickiewicza w Poznaniu

Monika Dudek, Muzeum Etnograficzne im. Seweryna Udzieli w Krakowie

dr Arkadiusz Jełowicki, Muzeum Narodowym Rolnictwa i Przemysłu Rolno-Spożywczego w Szreniawie

dr Katarzyna Maniak, Uniwersytet Jagielloński w Krakowie

Alicja Mironiuk-Nikolska, Państwowe Muzeum Etnograficzne w Warszawie

dr Justyna Słomska-Nowa, Muzeum Etnograficznym im. Marii Znamierowskiej-Prüfferowej w Toruniu

dr hab. prof. UMCS Mariola Tymochowicz, Uniwersytet Marii Curie- Skłodowskiej w Lublinie, Muzeum Narodowe w Lublinie

Komitet organizacyjny:

Dorota Łapiak, Dyrektor Muzeum Rolnictwa im. ks. Krzysztofa Kluka w Ciechanowcu

Anna Wiśniewska, Zastępca Dyrektora Muzeum Rolnictwa im. ks. Krzysztofa Kluka w Ciechanowcu Zastępca Dyrektora

dr Katarzyna Maniak, Uniwersytet Jagielloński w Krakowie

dr hab. prof. UMCS Mariola Tymochowicz, Muzeum Narodowe w Lublinie

Sekretarz konferencji:

Magdalena Żygoń, Muzeum Rolnictwa im. ks. Krzysztofa Kluka w Ciechanowcu

Kontakt:

etno-konferencja@muzeumrolnictwa.pl

Harmonogram:

29 stycznia – ogłoszenie konferencji

31 marca – termin przesyłania propozycji referatów

10 kwietnia – ogłoszenie programu konferencji

30 kwietnia – termin wniesienia opłaty konferencyjnej

